ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 сентября 2015 г, № 258

г. Махачкала

О реорганизации путем слияния государственных

казенных образовательных учреждений дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа

для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства»,

«Станция юных туристов и краеведов для детей, проживающих

в зонах отгонного животноводства», «Станция юных

натуралистов для детей, проживающих в зонах отгонного

животноводства», «Дом детского творчества для детей,

проживающих в зонах отгонного животноводства»

В целях оптимизации сети государственных казенных образовательных

учреждений дополнительного образования детей, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан, Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать путем слияния государственное казенное

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа для детей, проживающих в зонах отгонного

животноводства», государственное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Станция юных туристов и краеведов для

детей, проживающих в зонах отгонного животноводства», государственное

казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Станция юных натуралистов для детей, проживающих в зонах отгонного

животноводства», государственное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Дом детского творчества для детей,

проживающих в зонах отгонного животноводства», образовав государственное

казенное образовательное учреждение дополнительного образования

Республики Дагестан «Республиканский центр дополнительного образования

для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства» (далее - ГКОУ ДО
РД «РЦДО для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства») с

сохранением основных целей деятельности реорганизуемых учреждений.

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГКОУ ДО РД «РЦДО для детей,

проживающих в зонах отгонного животноводства» осуществляются

Министерством образования и науки Республики Дагестан;

расходы на содержание ГКОУ ДО РД «РЦДО для детей, проживающих в

зонах отгонного животноводства» осуществляются за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных

Министерству образования и науки Республики Дагестан.

3. Установить предельную штатную численность работников ГКОУ ДО
РД «РЦЦО для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства» в

количестве 188 единиц.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации путем слияния

государственных казенных образовательных учреждений дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа для детей,

проживающих в зонах отгонного животноводства», «Станция юных туристов и

краеведов для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства»,

«Станция юных натуралистов для детей, проживающих в зонах отгонного

животноводства», «Дом детского творчества для детей, проживаюпщх в зонах

отгонного животноводства» согласно приложению.

5. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство образования

и науки РД» приложения № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, №22, ст. 1070; 2012, №5,
ст. 165; № 8, ст. 315; № 18, ст. 755; №24, ст. 1111, ст. 1112; 2013, № 8, ст. 567;
№ 14, ст. 949; № 19, ст. 1224; № 24, ст. 1708, ст. 1710; 2014, № 5, ст. 227; № 9,
ст. 526; №16, ст. 913; №24, ст. 1525; 2015, №10, ст. 549, №11, ст. 633)
следующиеизменения:

а) исключитьпозиции:

«ГКУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная школа для г. Кизилюрт

детей, проживающихв зонах отгонногоживотноводства»

ГКУ ДО РД «Станцияюных туристов и краеведов г. Кизилюрт

для детей, проживающихв зонах отгонногоживотноводства»

ГКУ ДО РД «Станцияюных натуралистовдля детей, г. Кизилюрт

проживающихв зонах отгонногоживотноводства»

ГКУДО РД «Домдетскоготворчествадля детей, г. Кизилюрт»;

проживающихв зонах отгонногоживотноводства»

б) дополнить позицией следующего содержания;

«ГКОУ ДО РД «Республиканский центр дополнительного

образования для детей, проживающих в зонах отгонного

животноводства»

р-езоедателБ^Правительства

Республики Дагестан

г. Кизилюрт».

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 4 сентября 2015 г. № 258

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации путем слияния государственных

казенных образовательных учреждений дополнительного образования

детей «Детско-юношеская спортивная школа для детей, проживающих в

зонах отгонного животноводства», «Станция юных туристов и краеведов

для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства», «Станция

юных натуралистов для детей, проживающих в зонах отгонного

животноводства», «Дом детского творчества для детей, проживающих в

зонах отгонного животноводства»

№
Наименование мероприятия

Ответственные за
Сроки выполнения

п/п реализацию

мероприятия
мероприятия

1 2 3 4

1. Подготовкаи утверждение Минобрнауки РД, в течение месяца со

передаточногоакта Мингосимущество дня вступленияв

РД силу нормативного

правовогоакта

2. Разработка,утверждениеи Минобрнауки РД, в течениемесяца со

государственнаярегистрация Мингосимущество дня вступленияв

устава ГКОУ ДО РД «Р11,Д0 для РД силу нормативного

детей, проживающихв зонах правовогоакта

отгонногоживотноводства»

3. Проведение конкурса на

замещение вакантной должности

и заключение трудового договора

с руководителем ГКОУ ДО РД

«РЦЦО для детей, проживающих в

зонах отгонного животноводства»

Минобрнауки РД в течение двух

месяцев со дня

внесения записи о

государственной

регистрации

юридического лица

в ЕГРЮЛ

4. Формирование и утверждение

бюджетной сметы в отношении

ГКОУ ДО РД «РЦДО для детей,

проживающих в зонах отгонного

животноводства»

Минобрнауки РД

УПРАВЛЕНИЕ

|^^^^ПР0113ВОДСТВА

в течение месяца со

дня официального

опубликования

закона Республики

Дагестан «О

республиканском

бюджете

Республики

Дагестан на

очередной

финансовый год и

плановый период»